



Comércio e Representação de Produtos para Informática Eireli

ANEXO III DO EDITAL

CARTA PROPOSTA

À
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO

Prezados Senhores:

Apresentamos a V. S^a., nossa proposta de preços de fornecimento de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em contratação de empresa especializada em instalação de divisórias com fornecimento de material, visando atender as necessidades das unidades hospitalares da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO, por um período de 12 meses, pelo Preço global de R\$ 44.999,60 (quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL GERAL
07	Serviços de Instalação de Beiral ou Platibanda em PVC , industrial na cor: Branca, medindo 200 mm, fabricada conforme Normas da ABNT, ISSO 9001, assentado sob estrutura metálica, composta de metalon 20 x 20 mm, chapa 20, pendural e estirante com espaçamento de 1,50 cm e entarugamento de 0,70 cm, fixadas entre si com solda elétrica e com tratamento anticorrosivo, com altura máxima de 05 metros.	M ²	620,00	R\$ 72,58	44.999,60
VALOR TOTAL AMPLA PARTICIPAÇÃO E ME/EPPCOM				R\$	44.999,60
Preço global de R\$ 44.999,60 (quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)					

1. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
2. Prazo de entrega: conforme subitem 4.1 e 4.2 do Anexo I – Termo de Referência


Observação 1 : Havendo omissão das informações acima considerar-se-ão os prazos previstos neste edital como aceitos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Porto Velho 24 de março de 2020

08.117.371/0001-60
W. L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI
Av. Governador Jorge Teixeira, 1767
Sala 01, Andar Altos - CEP 76804-015
Porto Velho Rondonia


Elcide Alberto Lanzarin
RG 3.546.985-0 - SSP-PR
CPF 548.032.929-49



Comércio e Representação de Produtos para Informática Eireli

ANEXO III DO EDITAL

CARTA PROPOSTA

À
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO

Prezados Senhores:

Apresentamos a V. S^a., nossa proposta de preços de fornecimento de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em contratação de empresa especializada em instalação de divisórias com fornecimento de material, visando atender as necessidades das unidades hospitalares da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO, por um período de 12 meses, pelo Preço global de R\$ 900.850,14 (novecentos mil, oitocentos e cinquenta reais e quatorze centavos), nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL GERAL
01	Divisórias tipo naval - compreende o serviço de fornecimento e a instalação de paredes divisórias. Para efeito desta especificação entende-se por “divisórias removíveis” um sistema modulado de perfis e painéis, montado por simples processo de encaixe. Fabricadas em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, pintado na cor cinza cristal. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura da divisória removível serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima). Os montantes, batentes, rodapés e guias de teto poderão permitir a passagem de fiação elétrica e telefônica. Os rodapés serão fixados por encaixe, dispensando o uso de parafusos. Todos os batentes serão guarnecidos com amortecedores de plástico.	M ²	1.956,92	R\$ 131,35	257.041,44



Comércio e Representação de Produtos para Informática Eireli

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL GERAL
02	Armário com portas e prateleiras internas compreende o serviço de fornecimento e a instalação Fornecimento com instalação de Armário com portas e prateleiras interna (suspenso e para pia), fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval. (Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária)	M ²	1.055,28	R\$ 370,28	390.749,08
03	Fornecimento com instalação de Porta folha 35mm medindo 80 x 2,10 completa , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval, com fechadura Tubular - tambor completo, cromada, 2 dobradiças 35mm cromada.	UND	17,00	R\$ 261,71	4.449,07
04	Fornecimento com instalação de bancada/balcão , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colmeia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval.(Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária)	M ²	900,06	R\$ 129,16	116.251,75



Comércio e Representação de Produtos para Informática Eireli

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL GERAL
06	Fornecimento com instalação de Prateleiras , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colmeia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval. (Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária).	M ²	384,60	R\$ 194,00	74.612,40
07	Serviços de Instalação de Beiral ou Platibanda em PVC , industrial na cor: Branca, medindo 200 mm, fabricada conforme Normas da ABNT, ISSO 9001, assentado sob estrutura metálica, composta de metalon 20 x 20 mm, chapa 20, pendural e estirante com espaçamento de 1,50 cm e entarugamento de 0,70 cm, fixadas entre si com solda elétrica e com tratamento anticorrosivo, com altura máxima de 05 metros.	M ²	620,00	R\$ 84,72	52.526,40



Comércio e Representação de Produtos para Informática Eireli

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL GERAL
12	Serviços de instalação com fornecimento dos materiais de Forro em PVC , industrial na cor branca, medindo 200 mm, fabricada conforme normas da ABNT, ISSO 9001, assentado sob estrutura metálica, composta de metalon 20x20 mm, chapa 20, pendural e estirante com espaçamento de 1,50 cm e entarugamento de 0,70 cm, fixadas entre si com solda elétrica e com tratamento anticorrosivo.	M ²	90,00	R\$ 58,00	5.220,00
VALOR TOTAL AMPLA PARTICIPAÇÃO E ME/EPPCOM				R\$	900.850,14
Preço global de R\$ 900.850,14 (novecentos mil, oitocentos e cinquenta reais e quatorze centavos)					

1. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
2. Prazo de entrega: conforme subitem 4.1 e 4.2 do Anexo I – Termo de Referência

Observação 1 : Havendo omissão das informações acima considerar-se-ão os prazos previstos neste edital como aceitos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Porto Velho 24 de março de 2020

08.117.371/0001-60

W. L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI

Av. Governador Jorge Teixeira, 1767

Sala 01, Andar Altos - CEP 76804-015

Porto Velho

Rondonia

Elcide Alberto Lanzarin
RG 3.546.985-0 - SSP-PR
CPF 548.032.929-49